FigsÉó!t : t
:ÉEi;!;:!â
EtÊ É'

gr
â;ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORAD0 Do CARAJÁS

GABINETE DA VER,EADORA SIMONE MORAES- REPUBLICANOS

tNDtcAÇÃo No ( :r DE 20 DE FEVERETRO, DE 2025.

lndica ao Poder Executivo Municipal a
recuperação da vicinal picadão próximo a
Valter Gama, no P.A Gameleira.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta indicação, solicitar

de Vossa Excelência, a recuperação da vicinal Picadão, próxima a Valter Gama, no

Projeto de Assentamento Gameleira.

JUSTIFICATIVAS
A referida vicinal é de grande importância para a comunidade local, pois

facilita o acêsso a serviços essenciais, como saúde, educação e comércio. No entanto,

a falta de manutenção e recuperação da vicinal tem causado transtomos e prejuízos aos

moradores e produtores rurais da região.

Portanto, é fundamental que o Governo Municipal tome providências para

recuperar a vicinal Picadão, garantindo a segurança e o bem-estar da população local.

Agradeço desde já a atenção dispensada a esta indicação e aguardo uma

resposta positiva.

Eldorado do Carajás, Pará, aos 21 de fevereiro de 2025

Atenciosamente,

Simone raes de Almeida
VEREA oRA. REPUBLICANOS

,úg g
E

Rua Oáel Cameiro, 37, Centro - Km 02 CEP: 68.524-000 Eldorado do Carajás/PA
www.eldoradodocarajas.pa.leg.br I secretaria@eldoradodocarajas.pa.leg.br

Alô Câmlrr! + 55 (94) 9 9106-4732I\ú#

./1

r:Áf,lÀLiÀ Itl! l'A :l

EIDORAIlO IlO CARAJÁS
/,".4..,1" l" ^*" ?-1,.,